PREFEITURA DE

HORIZO" E kkiaigi DE MAOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.30.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.30.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA QUALIFICAÇÃO VIÁRIA DA AVENIDA JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES —
TRECHO ENTRE A AVENIDA MANOEL CONRADO E A RUA ORISVALDO SALVIANO NO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A Comissão
analisou as propostas de pregos das empresas habilitadas, frente as exigências editalicias e frente as
exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente as considerações dos pareceres técnicos da
engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACAO das seguintes empresas: ia
CLASSIFICADA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA com valor de R$ 5.334.388,14 e 2 CLASSIFICADA:
MEMF' CONSTRUÇÕES LTDA com o valor de R$ 5.479.537,98. Registra-se a DESCLASSIFICACk. 0
das empresas: RCP SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA — EPP e STAFF — CONSTRUÇÕES E
EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA — ME, por descumprimento o item 4 do edital, nos
termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do município, estando todos os motivos registrados na
ata da sessão de julgamento realizada no dia 23/11/2022, à disposição dos interessados nos sites oficiais.
Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N°
8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583.
Horizonte/CE, 24 de novembro de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2022
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.20v.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.2ov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE, 24 de Novembro de 2022.

os ia beiro da Silva
residente da CPL

Prp1 i r Hi-J r,

1111111111

preteltura hort:Eonte